
Señor  
JUEZ 2º CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS  
DE CALI 
 

Referencia:    PROCESO EJECUTIVO 
Demandante:   FONDECOM  
Demandado:    HANLY JAIR MORENO Y LORENA FRANCO GALLEGO 
Radicación:      020-2018-00711 
 
PATRICIA MURILLO YEPES, abogada en ejercicio mayor de edad y vecina de Cali, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. No. 31.478.250 de Yumbo, abogada con T.P. 
No. 89.871 del C.S. de la J, actuando en mi calidad de apoderada judicial de la parte 
ejecutante, me permito presentar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA 
proyectada al 31 de julio de 2020 de la obligación de conformidad con el mandamiento de 
pago, las tasas legales vigentes y al artículo 884 del Código de Comercio que estipula que 
el interés de mora será igual al 1.5 veces del interés bancario corriente. 
 

 
 

 
 

TOTAL DE LA OBLIGACIÓN AL 31/07/2020 = $21.982.354 M/cte.  

 

 

Del señor Juez, atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
PATRICIA MURILLO YEPES 
CC No. 31.478.250 Yumbo (V) 
TP No. 89.871 del C.S.J.  

CAPITAL  MES  INTERESES 
DIAS 

MORA

Interés 

Efectivo 

Anual

Tasa Interés Mora

13.225.996$      1-jul-19 116.874$        11 28,92% 2,41%

13.225.996$      1-ago-19 319.408$        30 28,98% 2,42%

13.225.996$      1-sep-19 319.408$        30 28,98% 2,42%

13.225.996$      1-oct-19 315.771$        30 28,65% 2,39%

13.225.996$      1-nov-19 314.668$        30 28,55% 2,38%

13.225.996$      1-dic-19 312.685$        30 28,37% 2,36%

13.225.996$      1-ene-20 310.370$        30 28,16% 2,35%

13.225.996$      1-feb-20 315.109$        30 28,59% 2,38%

13.225.996$      1-mar-20 313.236$        30 28,42% 2,37%

13.225.996$      1-abr-20 309.047$        30 28,04% 2,34%

13.225.996$      1-may-20 300.781$        30 27,29% 2,27%

13.225.996$      1-jun-20 300.671$        30 27,28% 2,27%

13.225.996$      1-jul-20 299.569$        30 27,18% 2,27%

3.847.597$     TOTAL INTERESES

CAPITAL 13.225.996$          

INTERESES AL 19/07/2019 6.012.361$           

INTERESES AL 31/07/2020 3.847.597$           

TOTAL 23.085.954$          

ABONOS 1.103.600$           

LIQUIDACION DEFINITIVA 21.982.354$          



Señor  
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS  
DE CALI 
 
Referencia:    PROCESO EJECUTIVO 
Demandante:   FONDECOM  

Demandado:    HANLY JAIR MORENO Y LORENA FRANCO GALLEGO 
Radicación:      020-2018-00711 

 
PATRICIA MURILLO YEPES, abogada en ejercicio mayor de edad y vecina de Cali, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. No. 31.478.250 de Yumbo, abogada con T.P. 
No. 89.871 del C.S. de la J, actuando en mi calidad de apoderada judicial de la parte 
ejecutante, me permito presentar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA 
proyectada al 10 de julio de 2020 de la obligación de conformidad con la ley, mandamiento 
de pago y las tasas legales vigentes. 
 

CAPITAL  MES    INTERESES   
DIAS 

MORA 

Interés 
Efectivo 
Anual 

Tasa Interés 
Mora 

 $     13.225.996  19-jul-19  $       116.874  11 28,92% 2,41% 

 $     13.225.996  1-ago-19  $       319.408  30 28,98% 2,42% 

 $     13.225.996  1-sep-19  $       319.408  30 28,98% 2,42% 

 $     13.225.996  1-oct-19  $       315.771  30 28,65% 2,39% 

 $     13.225.996  1-nov-19  $       314.668  30 28,55% 2,38% 

 $     13.225.996  1-dic-19  $       312.685  30 28,37% 2,36% 

 $     13.225.996  1-ene-20  $       310.370  30 28,16% 2,35% 

 $     13.225.996  1-feb-20  $       315.109  30 28,59% 2,38% 

 $     13.225.996  1-mar-20  $       313.236  30 28,42% 2,37% 

 $     13.225.996  1-abr-20  $       309.047  30 28,04% 2,34% 

 $     13.225.996  1-may-20  $       300.781  30 27,29% 2,27% 

 $     13.225.996  1-jun-20  $       300.671  30 27,28% 2,27% 

 $     13.225.996  1-jul-20  $       299.569  30 27,18% 2,27% 

TOTAL INTERESES  $    3.847.597     
 

CAPITAL  $     13.225.996  
INTERESES AL 10/07/2020  $    3.847.597 

TOTAL  $     17.073.593 

LIQUIDACION APROBADA AL 19/07/2019  $    19.238.357  

GRAN TOTAL  $     23.085.954 

 

TOTAL DE LA OBLIGACIÓN = $ 23.085.954 M/cte.   

 

 

 

Del señor Juez, atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
PATRICIA MURILLO YEPES 
CC No. 31.478.250 Yumbo (V) 
TP No. 89.871 del C.S.J.  


